Nos vero predictis literis prefati domini Episcopi fidem 
ut debuimus credulam adhibentes, ac eius predictam excom-
municacionis sentenciam approbantes, universitatem vestram 
requirimus et monemus, quatenus dictos filios Ilenrici Bani 
et ipsornm complices et sequaces, cum ad vos accesserint, 
tamquam cxcommunicatos et anatematizatos velitis arcius 
evitare, donec ipsi domino Episcopo et Ecclesie sue prestita 
satisfactione dampnorum et iniuriarum huiusmodi secundum 
formám Ecclesie fuerint legittime absoluti. Dátum Strigonii, 
eodem anno, tercio die quindenarum Domice Resurrectionis. 

(Tkalcsics , Monumenta bistorica Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 
206. 1. Y. ö. Fejér Cod. Dipl. V. köt. 3. r. 105. 1.) 

282. 

Péter királyi tárnokmesternek itéletlevele, mely szerint Pest 
város és a nyúlszigeti apáczazárda Ujbécs peres földére nézve 

egyezkedtek. 1281. 

Petrus Magister Tauarnieorum domini Regis vniuersis 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens seri-
ptura inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuer-
sorum notieiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
cum inter religiosas dominas sorores de Insula Virginis Glo-
riose Deo iugiter famulantes ex vna parte; Petrum, Werne-
rium filium suum, et Henrich Comites, Farkasium Villicum, 
et vniuersos ciues de Pestk ex altéra, super terra Wybeech 
vocata, que iacet inter terram dictarum sororum Jenw voca-
tam, et ciuium de Pestb predictorum lis et eontencio fuisset 
coram nobis suscitata; quam quidem terram eedem sorores 
ex collacione Bele illustris Regis Hungarie bone memorie se 
dicebant possidere, predicti vero ciues eandem esse suam ab 
antiquo asserebant; et eadem causa diucius fuisset in nostri 
presencia ventillata, tandem Comite Petro officiale dictarum 
sororum pro ipsis sororibus, Wernerio et Hencb Comitibus, 
Farkasio Villico, Paulo, Jobanne, Cosma et Betc pro ipsis 
ciuibus ex altéra parte coram nobis constitutis; idem Comes 
Petrus exhibuit priuilegium Stepbani illustris Regis Hungarie 
felicis recordacionis, in quo vidimus contineri, quod ipsam 
terram Wybeech dominus Bela Rex páter suus cum litteris 
suis patentibus Ecclesie Beate Virginis de Insula, et sororibus 
degentibus in eadem, simul cum palacio super ipsa terra con-
structo contulisset. E eonuerso autem dicti ciues de Pest ex-
hibuerunt priuilegium domini nostri Ladizlai incliti Regis 
Hungarie, in cuius tenore collegimus, quod ipsam terram 
Wybeech prefatis ciuibus de Pestb, quorum vsui subiecta fue-
rat, reuocando a sororibus memoratis, idem dominus Rex reli-
quisset perpetuo possidendam. Nos itaque visis ipsis priuile-

22* 

gijs, et tenore eorundem plenius iutellecto, volentes finem 
litibus imponere, et iurgiorum semina resecare, partibus 
assumpmentibus misimus Magistrum Miehaelem Protbonota-
rium nostrum sub testimonio Capituli Budensis ad terram 
antedictam, qui videret qualitatem et quantitatem dicte terre, 
et facérét concordiam, si posset, inter partes. Quibus ad 
ipsam terram accedentibus, partibus volentibus talis compo-
sicio amicabilis extitit inter ipsas : quod dictam terram Wy-
beecb totalem, existentem extra magnum fossatum a parte 
ville Jenv supra palacium Comitis Wernerij, prout cursus me-
tarum distingit subscriptarum, Comes Wernerius, Hench Vil-
licus eiusdem ville Pesth, et Farkasius vice et nomine ciuium 
de Pesth predictorum reliquerunt Ecclesie Beate Virginis, et 
sororibus Deo deuote obsequentibus, presentibus fratre Paulo 
conuerso et socio suo, ac Comite Petro pro dictis sororibus 
comparentibus, et dictam ordinacionem assumpmentibus et 
consencientibus iure perpetuo pacifice possidendam. E cou 
uerso autem ijdem fráter Paulus, et Petrus Comes, vice et 
nomine sororum predictarum terram intra magnum fossatum 
existentem de eadem terra Wybeech, simul cum palacio Comi-
tis Wernerij supra ipsam terram constructo, prout cursus 
similiter distingit metarum subscriptarum, propter pacis et 
concordie vniouem reliquerunt Wernerio, Petro et Hench 
Comitibus, ac ciuibus de Pestb iure perpetuo pacificc et irre-
uocabiliter possidendam. Ac vt buiusmodi ordinacio inter par-
tes facta, firma et inconsussa in perpetuum perseueret, presen-
tes ad peticionem partis vtriusque eisdem partibus concessi-
mus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Cursus autem 
metarum dicte terre Wybeech, prout in litteris Capituli Bu-
densis contineri vidimus, hoc ordine distinguntur : Prima 
meta incipit iaxta Danubium super magnó fossato, quod cir-
cuit villám Pestiensem a parte ville Jenv supra palacium 
Comitis Wernerij, in cuius capite sunt due mete; et vádit 
supra ipsum fossatum usque uiam, que ducit in Wachiam, et 
transit ipsam viam, iuxta quam sunt due mete magne; inde 
currit uersus orientem ad monticulum, prope quem monticu-
lum similiter sunt due mete, vbi eciam antiquitus fuerunt 
sepulcra paganorum; a quibus parumper descendendo in fine 
terre arabi ij sunt due mete; abhinc vádit similiter ad pia-

gam orientalem inter terras arabiles; de quibus pergit ad 
pratum, iuxta quod sunt due mete; inde parumper meando 
peruenit ad aliud pratum, vbi sunt due mete; ab hys tendit 
ad montem sabulosum ; quem transeundo subtus ipsum mon-
tem sunt due mete, de quibus peruenit ad duas vias uersus 
orientem, quarum vna ducit ad Nyr, alia in Pardev, iuxta 
quas sunt due mete; et inde per illám viam vádit uersus 
orientem vsque ad viam, que ducit in Anyas-Nyri usque ad 
metas Cruciferorum, ibi sunt tres mete angulares, quarum vna 
est Cruciferorum Sancti Regis, altéra hospitum de Pesth, ter-
cia vero populorum de Jenv, et sic terminatur. Dátum Bude 
in festő Mathei Apostoli anno domini millesimo ducentesimo 
octoagesimo primo , indietione nona, decimo kalendas 
Octobris. 

(Két eredeti példánya bőrhártyán, vörös-zöld és vörös-sárga selyem-
zsinóron függő pecsét a l a t t ; a budai kir. kamarai levéltárban. Több 

nevezetes hibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl. V. köt. 3. r. 107. 1.) 

283. 

Iván Oklichi főispánnak a zamobor i vámjövedelemnek feleré-
szét tárgyazó adománya a sz. Jakab szigetén lévő cistercita 

apátság számára. 1281. 

Nos Iwan Comes de Oclich, filius Irizlai significamus 
omnibus quibus expedit presentium per tenorem, quod nos 
medietatem tributi nostri in Zamobor, tam de porta, quam 
de foro, contulimus seu donavimus in remedium anime nostre 
et progenitorum nostrorum Abbati et fratribus de Insula 
Sancti Jacobi, Cisterciensis Ordinis et per eosdem fratres 
suorum successoribus iure perpetuo pacifice possidendam et 
habendam; ita, quod Ecclesia Sancte Elene prope Zamobor 
per hoc melioretur, et fratres ibidem cxistentes sui victus inde 

capiant fuleimentum. In cuius rei memóriám et ccrtitudinem, 
ut nostra donacio firma sit et stabilis, predicto Abbati et fra 
tribus, dedimus banc cartulam sigilli nostri munimine robora-
tam. Dátum in Selin anno Incarnacionis Dominice 
MCCLXXX primo. 

(Tkalcsics, Monum. liist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 209. 1.) 

JÍ84. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Akus nemzetség-
beli István mester, Eme bán Jia, s a Pereznei nemesek és érdek-

társai közt birtokcsere történt. 1281. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenoré 
presencium volumus peruenire, quod Magister Stephanus filius 
Ernc Bani de genere Akus, Comes de Gumur et de Borsod ab 
vna parte; ab altéra vero Andreas, Thomas et Rofayn filij 
Bedke de Perezne pro se, et pro Alexandro filio Elekus fratris 
ipsorum, item Johannes filius Elias filij Elye de eadem pro se 
et pro Kazinero, Stephano ac Dominico fratribus suis, item 
Alexander filius Elie filij Chenthuk pro se et pro Petro filio 
Iuanka consanguineo suo coram nobis personaliter constituti 
huiusmodi concambium seu commutacionem inter se fecisse 
retulerunt; quod prefatus Magister Stephanus quandam pos-
sessionem suam acquisitam per patrem suum Harnadnemythy 
nominatam in Comitatu de Zemlyn existentem, cum vniuersis 
vtilitatibus et pertinencijs suis, sub eisdem metis et terminis 
quibus ipse páter suus possidebat, dedisset ipsis íilijs Bedke, 
et alijs consanguineis eorum prenotatis, sibi et eorum heredi-
bus heredumque successoribus iure perpetuo et irreuocabiliter 
possidendam. In cuius concambium predicti filij Bedke etalij